CRC e idade mínima de 18 anos. _ . u i
§ 2^ As funções a serem desempenhadas pelo contratado sao as estabelecidas

para o cargo de provimento efetivo, conforme lei n- 3.352, de 30 de junho de 2015. , ,
§ 32 A remuneração mensal, paga sob a forma de vencimento, sera de R$

2 694,42 (dois mil seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta e dois centavos), equivalente
do cargo de contador criado pela lei n- 3.352, de 30 de junho de 2015.

Art. 22 A contratação autorizada por esta Lei tem natureza administrativa e será
formalizada conforme as normas dos 192, 193 e 196 da Lei n^ 2248, de 27 de fevereiro de

[...]

73 da Lei das Eleições, é preciso
fixar, com base na observação dos princípios da razoabilidade e
proporcionalidade, a reprimenda adequada a ser aplicada ao caso
concreto.

8. Sendo a diferença entre a chapa vencedora, composta pelos ora
Recorrentes, e a segunda colocada de 725 (setecentos e vinte e
cinco) votos, 0 reduzido número - 8 (oito) - de contratações
temporárias reputadas como irregulares não teve influência deletéria
no transcurso normal das eleições de 2012 à Prefeitura de
Corinto/MG, de forma a comprometer a normalidade  e a legitimidade
do pleito.